
 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 04/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 8 - DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

 

U.O.D. 4 - Trasporto marittimo e Demanio marittimo portuale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PORTO DI AGROPOLI-PROCEDURA PARACONCORSUALE BURC N.93 DEL

27.12.2017.AGGIUDICAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso
a. che con DD n. 233 del 30.12.2011 è stata dettata la regolamentazione  e la disciplina delle attività

e degli usi nel  porto di Agropoli (SA);

b. che con DD n. 25 del 27.04.2011,  pubblicato sul B.U.R.C.  n. 27 del 02.05.2011, sono state
dettate le disposizioni sulla concorrenza in materia di concessioni demaniali marittime.

Premesso, altresì
a. che la Società  Nautic Dimension Company S.r.l. con nota  n° 685701 del 18.10.2017  ha chiesto

alla Giunta Regionale della Campania, Direzione Generale per la Mobilità  - Unità Operativa 04, il
rinnovo, fino alla data del 31.12.2020,  della  concessione demaniale marittima n. 14/2014, per
l'occupazione di uno specchio acqueo nel porto di Agropoli, allo scopo di esercitare noleggio e
charteraggio di piccole imbarcazioni;

b. che  l’UOD  04  della  DG  Mobilità,  a  seguito  di  preliminare  valutazione  di  ammissibilità,  ha
proceduto alla pubblicazione della suddetta istanza sul B.U.R.C. N° 93  del 27.12.2017,  ai sensi
dell’  ex art. 18 reg. es. cod. nav. e del d.d. n. 25 del 27.4.2011,  al fine di acquisire eventuali
osservazioni e/o domande concorrenti, in conformità a quanto previsto dal citato DD n. 25/2011.

Dato atto

a. Che in data 15.01.2018, con il n. 28005, è stata acquisita al Protocollo di questa Amministrazione
la domanda di concessione demaniale marittima concorrente, sulla stessa area, da parte della
ditta individuale Elettro-Nautica di De Caro Mario, trasmessa con messaggio di posta elettronica
certificata del 4.1.2018, entro la scadenza del termine fissato;

b.  che,   valutata  anche  l’ammissibilità  dell'istanza  presentata  in  concorrenza,  con  nota   prot.
123752  del 22.02.2018  la UOD 04 ha disposto  l’ulteriore corso della valutazione comparativa,
invitando  i soggetti istanti  a presentare l’offerta tecnica- economica entro il 13.03.2018, ore 12.00

c. che,  allo  scadere  del  termine  sopra  indicato,  è  pervenuto  all'ufficio  Protocollo  della  Giunta
Regionale della Campania, Direzione Generale per la Mobilità U.O.D. 50.08.04, sito in Napoli al
Centro Direzionale di Napoli Isola C3, piano 22  un unico plico, debitamente sigillato e firmato su
tutti i lembi di chiusura, recante le prescritte indicazioni;

Considerato 

che  Con  decreto  dirigenziale  n.  25  del  20.3.2018  è  stata  nominata  la  Commissione  di
valutazione, composta da personale della Direzione Generale per la Mobilità, come previsto dal
DD n. 25 del 27.04.2011;

che la citata Commissione, nelle sedute dei 22.3.2018, 6.4.2018 e 16.4.2018, ha completato le
operazioni di valutazione dell'  unica offerta pervenuta, attribuendo alla medesima il  punteggio
complessivo di 78 punti ed aggiudicando in via provvisoria la gara alla ditta Elettro-Nautica di De
Caro Mario, con sede in Agropoli, alla Via Marco Polo 46.

Ritenuto

di  dover  prendere  atto  degli  esiti  delle  attività  espletate  dalla  Commissione  di  valutazione
nominata con decreto dirigenziale n.25 del 20.3.2018;

di dover aggiudicare in via definitiva, per l'effetto,  alla ditta Elettro-Nautica di De Caro Mario,
con ,sede in Agropoli, alla Via Marco Polo 46 la procedura paraconcorsuale per il rinnovo/rilascio
della  concessione demaniale marittima n. 14/2014 nel  porto di  Agropoli  (SA),  pubblicata sul
B.U.R.C. n. 93 del 27.12.2017, fermi restando i poteri di autotutela della Stazione Appaltante;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



di dover subordinare l'efficacia della presente aggiudicazione alla verifica positiva del possesso
dei  requisiti  prescritti  dalla  vigente normativa,  nonché alla trasmissione della  documentazione
prevista all'art.3, comma 7 del D.D. n.25/2011;

di dover assicurare la pubblicità del presente decreto ai sensi degli art. 66 del D.lgs. 163/2006,
173 del D.P.R. 207/2010 e 23 del D.lgs. 33/2013;

Visti
il Regolamento esecuzione cod. nav; 
il DD n. n. 76 del 5.7.2011 ssmmii;
il DD n. 133 del 05.10.10;
il DD n. 25 del 27.04.2011;
Il DD n. 233 del 30.12.2011;

il DD n. 25 del 20.03.2018;
 il  D.  Lgs.  33/2013  di  Riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Alla stregua dell’istruttoria dell’Unità Operativa e delle risultanze e degli atti, tutti richiamati nelle
premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’attestazione di  regolarità
amministrativa resa dal funzionario preposto, allegata allo stesso per farne parte integrante.

  DECRETA

Per  le  motivazioni  elencate  in  premessa   e  nella  narrativa  del  presente  atto  che  qui  si  intendono
integralmente richiamate e trascritte,

1. di prendere atto degli esiti delle attività espletate dalla Commissione di valutazione nominata con
decreto dirigenziale n.25 del 20.3.2018;

2. di aggiudicare, per l'effetto, alla ditta Elettro-Nautica di De Caro Mario, con ,sede in Agropoli, alla
Via  Marco  Polo  46  la  procedura  paraconcorsuale  per  il  rinnovo/rilascio  della   concessione
demaniale marittima n. 14/2014 nel porto di  Agropoli (SA), pubblicata sul B.U.R.C. n. 93 del
27.12.2017, fermi restando i poteri di autotutela della Stazione Appaltante;

3. di  subordinare l'efficacia della presente aggiudicazione alla verifica positiva  del  possesso dei
requisiti  prescritti  dalla  vigente  normativa,  nonché  alla  trasmissione  della  documentazione
prevista all'art.3, comma 7 del D.D. n.25/2011;

4. di trasmettere il presente atto agli uffici della U.O.D. 50.08.04 per I conseguenziali adempimenti;
5. di assicurare la pubblicità del presente decreto ai sensi degli art. 66 del D.lgs. 163/2006, 173 del

D.P.R. 207/2010 e 23 del D.lgs. 33/2013;
6. di notificare il presente provvedimento all'aggiudicataria.
7. ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/90 , si avvisa che avverso il  presente decreto è

ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica ai sensi dell'art. 29 del Decreto Legislativo
2 luglio 2010, n. 104 ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dalla notifica ai sensi dell'art. 8 del DPR 1199/71.

Dott.ssa Lorella Iasuozzo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018


	BURC n. 33 del  7 Maggio 2018

